
Sarri� vol que  l«Estat deixi sense efecte el retorn dels tributs

de 2009

SARRIË DE TER | T.C.C.

L'Ajuntament de Sarri� de Ter, amb majoria absoluta d'ERC, demanar� al Ministeri d'Hisenda que

deixi sense efecte la devoluci� de la par t de la bestreta de la par ticipaci� en els tributs de l'Estat de l'any 2009

que li reclama. S�n m�s de 68.000 euros

En una moci� que es debatr� en un ple la setmana vinent, l'equip de govern assenyala que per "lleialtat

institucional, l'Estat no hauria de demanar en aquest moment la devoluci� de cap impor t als ajuntaments per

evitar el greu perjudici que aix� causar� en les f inances locals". En aquest sentit, recorda que un dels pocs

recursos econ�mics de car�cter f ix de qu� disposen els ajuntaments �s la par ticipaci� en els tributs de l'Estat,

que s'han vist redu�ts per la greu situaci� econ�mica i que ara l'Estat reclama perqu� en va avan�ar m�s del

compte per una mala previsi�.

El Ministeri d'Hisenda est� reclamant als ajuntaments la devoluci� d'una par t dels ingressos que aquests van

rebre en concepte de bestreta de la seva par ticipaci� en els tributs de l'Estat dels anys 2008 i 2009. En el cas de

Sarri� de Ter, s�n m�s de 40.000 euros el primers dels dos anys i m�s de 60.000 euros en el segon cas. El

govern local indica que l'Ajuntament va destinar els impor ts rebuts a la prestaci� de serveis b�sics per a la

ciutadania continguts en els seus pressupostos ordinaris de despesa.

Font del document:

http://www.diaridegirona.cat/girona/2011/09/26/sarria-lestat-deixi-efecte-retorn-dels-tributs-2009/517514.html?utm_sour

ce=rss


